АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛЕСОВ_СКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АЛТАИСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/!./q,, Nn Zl1
с. Залесово

О внесении изменений в муниципапьную
программу <Обеспечение жильем молодых семей
в Заlrесовском муниципаJIьном округе Алтайского
края на 202|-2026 годы), утвержденную
постановJIением администрации Запесовского
муниципttJIьного оIФуга Алтайокого края от
28.1l .2024 }lb 587

В цеJIл( цриведения lvtуниципапьной прогр{лI\,Iмы в соответствие с

решением Совета деп}цатов Запrесовского муниципаJIьного округа от
25.12.2024 года Ns 74 <О внесении изменений в решение Совета дегryтатов
Залесовского муниципапьного округа от 28.Т2.202З года Ns 69 <<О бюджете
Запrесовскою муниципапьного округа Алтайского края на 2024 год и
плановый период 2025 и 2026 годов), решением Совета депутатов
Залесовскою муницип€lпьного округа от 25.|2.2024 года Ns 75 <<О бюджете
Заlrесовскою муниципаJIьного округа Алтйского края на 2025 год и
плaновый период 2026 и2027 годов))

постановляю:

1. Внести в паспорт муницип€lJIьной гlрограlrлмы <Обеспечение жиJIьем
молодьrх семей в Залесовском муниципаJIьЕом округе Аrгайского края на 202l-
2026 годы>, угвержденной постановпением администрации Залесовского
Iчrуниципапьного округа Алтйского крм от 28.||.2024 Ns 587 следующие
изменения:

1.1 В названии программы слова <<на 2021-2026 годы> заN,Iенить на слова

<<на202|-2027 годю>

|.2 В гrункте <Програллмно-целевые инструменты процраммьD) слова
<ГосударственнаrI програп{ма Алтайского KpElrI <Обеспечение доступным и
комфортным жильем населения АлтаЙского кр€lя>), утвержденн€tя
постановпением Правительства Алтайского края от 15.06.2020 }lb 266>

заменить на слова <Государственная процрамма Алтайского края

<Обеспечение досчrпным и комфортным жильем населения Алтайского
Kpaя>), утвержденная постановлением Правительства Алтайского края от
28.|2.2023 Nэ 516>;

1.3 В шукtе ,€рок Е этаIш реаJшзшщ црограJ,дrы)) слова <<2021 - 20Zб
ГОДЫ беЗ Делешя Еа этшIю) здiеЕить Еа слова <<202I - 2027 годы без деления
на этчlпы);

|.4 В пУнкте <<Объемы фIшшrсироваЕия цроIраммьD) слова <<Объем

финансирования прогр€lммы составJIяет 10б 488,1 тыс. рублей, из нrх:
СРеДСТВа федерапьЕого бюджета -24 122,5 тыс. руб., в том числе по год€ll\d:
2024 год - 1 691,0 тыс. руб.;
2025 год - | З23,| тыс. руб.;
2026 год - 17 760,4 тыс. руб.
средства краевою бюджета - 22 634,6 тыс. руб., в том числе по годам:
2024 год - 1 880,3 тыс. руб.;
2025 год - l З23,2 тыс. руб.;
2026 год - |7 760,3 тыс. руб..
средства местного бюджета -22 688,3 тыс. руб., в том числе по юдапd:
2024 год - | 689,2 тыс. руб.;
2025 год - | З2З,0 тыс. руб.;
2026 год - L7 757,7 тыс. руб..
средства внебюджетньIх источников - З7 042,7 тыс. руб., в том числе по
годам:
2024 год - 9 628,5 тыс. руб.;
2025 год - 9 628,5 тыс. руб.;
2026 юд - 9 628,5 тыс. руб.), запdенить на слова <<Объем финаlrсирования
процрtлпdмы составJIяет 48 752,5 тыс. рублей, из них:
средства федерального бюджета -
6 677 ,0 тыс. руб., в том числе по годам:
2024 год - | 64L,5 тыс. руб.;
2025 год - 563,1тыс. руб.;
2026 год - 562,2 тыс. руб.;
2027 год - 562,2 тыс. руб.
средства краевого бюджета- 5 189,2 тыс. руб., в том числе по годам:
2024 год - 1 830,б тыс. руб.;
2025 год - 56З,2 тыс. руб.;
2026 год - 562,З тыс. руб.;
2027 год - 562,З тыс. руб.
средства местЕого бюджета - б 141,5 тыс. руб., в том числе по годам:
2024 год - 2 082,4 тыс. руб.;
2025 год - 714,3 тыс. руб.;
2026 год - 7 LЗ ,2 тыс. руб.;
2027 год - 7LЗ,2 тыс. руб.
средства внебюджетньIх источников - 30 744,8 тыс. руб., в том числе по
годапd:

2024 год - L2 З48,9 тыс. руб.;
2025 год - 3 4L2,9 тыс. руб.;
2026 год - З 4|2,9 тыс. руб.;
2027 год - З 412,9 тыс. руб.

1.5 В пункте <<Ожидаемые результаты реапизации процра}лмьD) слова <<К

г

KoHIry 2а26 гOдФ), зап{еЕЕтъ Еа слова <<К конrцr 2027 года>, слова <<Количество
МОЛОДьD( семеЙ, поJIуIIивIIIш( свидетеJIъство о праве на поJtучение социагlьноЙ
ВЫПЛаТы на цриобретение (строитепьство) жилого помещения, составпт 24>>

ЗаМениТЬ на слова <<Копичество молодьп< семеЙ, поJцлIивших свидетельство о
праве на полrIение соци€lпьной выплаты на приобретение (строительство)
жилого помещения, составит 28 ед.), слова <<Доля молодьD( семей,
поJгyIившID( свидетельство о праве на поJrуIение социапьной выплаты на
приобретение (строительство) жилого помещения, составит 53,3 7о в общем
количестве молодьп< семей, Еужд€lющихся в уJIучшении жипищньп условий,
по состоянию на 1 января 2020 года (Уо)>r, заменить на слова <<Доля молодьIх
семеЙ, поJцлIивIIIих свидетельство о праве на поJIучение социапьноЙ выплаты
на приобретение (строительство) жилого помещения, составит 62,2 % в
общем количестве молодьIх семей, нуждаюIцихся в улучшении жилищньD(

условий, по состоянию на 1 января 2020 года (%)>>.

1.6 В разделе 2 <Приоритетные наIIравления реапизации Ntуниципаrrьной
прогр€lммы, цели и задачи, индикаторы и оЕисание основньIх ожидаемьгх
конечные результаты муниципальной процраммы, сроков и этапов ее

речrпизации) пункт 2.| <Приоритеты политики в сфере реапизации
муниципальной прогр€лммьD) изложить в следующей редакции:

<<2.|. Приоритеты государственной политики в жилищной сфере
оцредеJUIются приоритетами долгосрочного соци€л"пьного и экономического
развития, обозначенными в следующих документах:'

- Федерапьном законе от 2|.12.1996 N 159-ФЗ "О дополнительньгх
гарантиlIх по социаJIьной поддержке детей-сирот и детей, оставшlD(ся без
попечения родителей";

- указа)( Президента Российской Федерации:
- от 07.05.20t2 N б00 "О мера< по обеспечению граждаIr Российской

Федерации доступным и комфортньпл жильем и повышению качества
жилищно-комNtун€tпьных услуг" ;

- от 07.05.2018 N 204 "О национ€lJIьны)( цеJIях и сц)атегических задачах

развития Российской Федерации на период до 2024 года";
- от 2|.07.2020 N 474 "О национаJIьных цеJuгх р€лзвития Российской

Федерации на период до 2030 года";
- от 04.02.202L N 68 "Об оценке эффективности деятельности высших

должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности
исполнительньD( органов субъектов Российской Федерации";

- Едином плане по достижению национапьных целей развития
Российской Федераlдии на период до 2024 года и на пл€lновый период до 2030
гощs; утвержденном распорлкением Правителъства Российской Федерации
от 01 .t0.202t N 27б5-р;

- Стратегии развития сц)оительной отрасли и жилищно-комNryнапьного
хозяйства Российской Федерации на период до 2030 года с прогнозом до
20З5 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской
Федерации от З1.10.2022 N 3268-р;

- паспорте национапьного проекта "Жилье и городск€tя среда",

утвержденном црезидиумом Совета при Президенте Российской Федерации

пО стратегЕIескому развитию п наIц{онаJIьным проеIсгам (гrротокол от
24.12.20|8 N 16);

- законе Аптйского края от 06.09.2021 N 8б_зС "об утверждении
сц)атегии социапьно-экономическою развития Алтайского края до 2035
года";

- стратегии цифровой трансформации отраслей экономики, социа.пъной
сферы и государственною управления Алтайского ЦРШ, угвержденной
ГУбеРНаТОРОм Алтайского крЕл.я, Председателем Правительства Алтайского
края 24.11.2023 N 150-п.

Приоритетными направJIениями государственной политики в поддержке
молодых семей в уJIуIшении жилищньtх условий явJI'Iются:

- стимулирование развития жилищного строительства;
- ПОДДерЖка платежеспособного спроса на жилье молодьгх семей, и

семей, имеющID( З и более детей, а также ипотечного жилищного
щредитоваIIия;

- СОЗДаНИе УСлОвиЙ дJIя успешноЙ соци€rлизации и эффективной
самореЕшизации молодежи с последующей ее интеграrдией в цроцессы
СОЦИаJIЬНО-экономического, общественно-политического и культурного
ра:}вития)).

I.7 В ПYHIсгe 2.З <<Индикаторы и конечные результаты реализации
IчrУЕИЦИПагrьноЙ процраммы)> слова <<Количество молодьD( семеЙ, по.гцrчившlж
СВИДеТелЬство о праве на получение соци€lпъной вЫплаты на приобретение
(СТРОительство) жилого помещения, составит 24>> заменить на слова
<<Количество молодьгх семей, поJýливших свидетельство о цраве на
ПОJЦЛение соци€rпьноЙ выплаты на приобретение (строительство) жилого
поМещения, составит 28 ед.>, слова <Доля молодых семей, поJýливших
сВидетелъство о цраве Ira поJryчение социапьной выплаты на гlриобретение
(строительство) жилого помещения, составит 53,3 % в общем количестве
молодых семей, нуждающлryся в улrIшении жилиццlьtх условий, по
состоянию на 1 января 2020 года (%)r, з€лменитъ на слова <Доля молодьrх
семеЙ, поJцливIIIих свидетельство о гIраве на поJгrIение социапьноЙ выплаты
на приобретение (строительство) жилого помещения, составит 62,2 % в
общем количестве молодых семей, Еуждaюшшхся в улучшении жилищных
условий, по состоянию на 1 января 2020 года (%)).

1.8 Пункт 2.4 <<Сроки и этапы реапизации муниципалъной гrрограплмы>
изложить в следующей редакции:

<<П. 2.4. Мероприятия прогр€лпdмы <<Обеспечение жильем молодьIх семей
в Залесовском tvtуниципапьном округе Алтайского края на 202L-2027 годьD)

реаJIизуется с 202l по 2027 годы без деленияна этапьD).
2 В разделе 4 <Общий объем финансовъж ресурсов, необходимъIх дJIя

реаJIизации м}ниципа.гrьной щроцраммы> слова <<Объем финансиров€лния
процраммы составJIяет 106 488,1 тыс. рублей, из Hlo<:

- средства федерапьного бюджета - 24 122,5 тыс. руб., в том числе по
годЕлм:
2024 год - 1 691,0 тыс. руб.;
2025 год - I З2З,L тыс. руб.;

2026 год - l7 760,4 тыс. руб.
- средства краевою бюдкета -22 бЗ4,6 тыс. руб., в том числе по юдам:

2024 год - 1 880,3 тыс. руб.;
2025 год - L З2З,2 тыс. руб.;
2026 год - t7 760,З тыс. руб..

- средства местного бюджета-22 688,3 тыс. руб., в том числе по годам:
2024 год - t 689,2 тыс. руб.;
2а25 год - I З2З,0 тыс. руб.;
2026 год - |7 757,7 тыс. руб..

- средства внебюджетньIх источников - 37 042,7 тыс. руб., в том числе
по годам:
2024 год - 9 628,5 тыс. руб.;
2025 год - 9 628,5 тыс. руб.;

2026 год - 9 628,5 тыс. руб.>) заменить на слова <<Объем финансирования
програпdмы составJIяет 48 752,5 тыс. рублей, из них:
средства федерального бюджета - 6 677,0 тыс. руб., в том числе по годам:
2024 год - 1 641,5 тыс. руб.;
2025 год - 563,1 тыс. руб.;
2026 год - 562,2 тыс. руб;
2027 год - 562,2 тыс. руб.
средства краевого бюджета - 5 189,2 тыс. руб., в том числе по год€lI\d:

2024 год - 1 830,6 тыс. руб.;
2025 год - 563,2 тыс. руб.;
2026 год - 562,З тыс. руб.;
2027 год - 562,З тыс. руб.
средства местного бюджета- б 141,5 тыс. руб., в том числе по годам:
2024 год - 2 082,4 тыс. руб.;
2025 год - 7Т4,3 тыс. руб.;
2026 год - 7 |З ,2 тыс. руб.;
2027 год - 7|3,2 тыс. руб.
средства внебюджетньD( источников - 30 744,8 тыс. руб., в том числе по
год€лм:
2024 год - |2 348,9 тыс. руб.;
2025 год - З 4|2,9 тыс. руб.;
2026 год - 3 4|2,9 тыс. руб.;
2027 год - З 4|2,9 тыс. руб.

3. Приложения t,2,3 изложить в новой редакции (прилагается).
4. Настоящее постановление обнародоватъ на официа.гlьном сшlте

администрации Запесовского муниципаJIьного округа Алтайского края

https://zalesovsНj-r22.gosweb.gosuslugi.ru в разделе <<Экономика и

инвестиции) - кМуниципапьные программы)).

5. Настоящее постЕлновление вступает в сиJry с момента подписания.

6. Контроль за настояшцlм постановпением возложить на и.о.

заместитеJIя гл€лвы администрации За.тrесовского муницип€лпьЕою округа

по социаJIьной политике нач€LIIьника управлениrI по социалъЕой политике

Кокорику М.В.

Гfuастеев
4t1,1l{>.--

| .'/

sl

/-1 /l
,",//t

Глава Залесовского муниципапьного